
mm IA
PfOC. /202'
fis.

Rüb. jj U

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N” 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticiipu/MA

Processo Administrativo n° 0408001/2021

Modalidade; Pregão Eletrônico n° 036/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de terceirização de mão de obra para atender as necessidades da

Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAE:

FHM COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA EPP

CNPJ: 04.378.432/0001-91



Pioc
\\l-
Rub.

!

^‘CGS LTDÂFHi COMÉRCIO E
CNPJ 04.378.432/0001-91

Lu 1
i-,/  ; O

I m ̂
1

PROPOSTA DÊ PREÇO

A
maranhense de serviços HOSPÍTAURES - EMSERHEMPRESA

HMERGENCIAL
HOSPITAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
ESTADO DO MARANHAO

Prezsdos Senhores,

1. ?rooon-,os EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITAWRES - EMSERH, pelo preço ioiai

"ara ciseis) rr.eses de RS 83Ü.803.82 (oirccentos  e irinta e quatro mil, oitocentos e ires reais e oken.a e
), Sendo 0 valor mer,sai de RS 139,133,97 (cento  e trinta e nove trjl, cento e innta e tres reaisoois cen:avos

noven:3 e sers centavos
2 Prazo de validade da proposta: 30 iirinta) dias, 3 contar da data de sua apreseniaçao. ^

3; Prazo de vigência: A visénoia do Contrato será dê ô (seis) meses, contados a pamr da data de su.

4°?"^deinioio da execução dos serviços; até 24 horas após a emissão da ^ _
5. Locai de prestação dos serviços; os serviços serão realizados no HOSPi i Al Dc SANITA.LUZIA DO

foL Mormações; FHM COMÉRCiO E SERVIÇOS LTOA EPP, CNPJ 04.378.432-0001-81, rua

Eber Braga, 370,.centro, Santa-Rita, Celular 9398141-1302, E-mail:fhmcomercio@gmailicom,.lnsi,tuiçao
Bancária cÁiXA EGOt.ÔMlCA FEDERAL, Agência 3273 OP 003 Conta ^

7. Responsável pela assinatura do contrato: LUIZ CAILLOS ENES CALVET FiLhO. CPF 035.632. ,z3-
17, RG0247930920034 SESEC/MA. . . . . . . ^

: Prestação de serviços cominusdos de limpeza, conservação e higienizaçao, das yeas medico-
esqeadrias com fcrnecimenío de mão de obra Qualificada. matena’s. proüutos

8. Objeto
hcspiíaiares, externas e

squipamemoG a uienscios.saneanies

Santa Rita, 24 de junho de 2020

Assiridtuu Lígical ae LU2Z
ANDRÉ MUNIZ
CALVETflJSS3U43S0
y;: C«BR.
Certtoosfs lií.: ;--.cssert vj, Ou»- v
sc‘i'n. o<=ac 'tucea
yo;>;:Se.-5 íws íecuP<na

Cz2^ígad'í.-í, 7 íe jd»J5 et ío:; i,
líi

<P
-I ^ n

;o.-i iSrÁ m

.Ri



))
)

)

FHM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

CNPJ 04.378.432/0001 91

END.: RUA EBER BRAGA, 370, CENTRO, SANTA RITA, MA

CONT.: 98 99141-1302/34511217/ E-MAIL; fhmcomGrcio@gmail.com

AG 3273 OP0O3 CC 1965-6 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: LUI7. CARLOS ENES CALVET FILHO, CPF 035.632.123-17

Quantidade

de empregado

por posto

Valor por

funcionário.*;

mês

Valor por

Posto

Quantidade

de posto

Valor Total

dos serviços
DescriçãoITEM

R$ 5.002,19AUXILIAR DE LIMPEZA (SERVENTE) 44h: (AREA INTERNA) R$1 10 5.002,19 R$10 50.021.90

AUXILIAR DE LIMPEZA (SERVENTE) 44h: (AREA EXTERNA) R$ 5.002,19 R$2 1 R$i;.002,19 1 5.002,19

R$ 4.881,43AUXILIAR DE LIMPEZA (SERVENTE) DIURNO 12X36 R$3 8 R$9.762,86 4 39.051,44

41.105,20AUXILIAR DE LIMPE2A { SERVENTE) NOTURNO 12X36 R$ 5.138,15 R$4 8 R$10.276,30 4

R$ 3.953,24ENCARRE6ADÚ-44H RS5 1 RS3.953,24 1 3.953,24
28

h-
^

& í" 5TOTAL MENSAL R$ 139.133,97

Xcc

TOTAL POR SEIS MESES RS 834.803,82

>
O
rsj

COi
ct:'*

/



FHM COIVIÉRaO Ê SERVIÇOS LTDÂ EPP
CNPJ 04.378.432/0001-91

r!s. ?)5
f

prã.S‘0 6 7;

PROPOSTA DE PREÇO /Rt-b.

PlOC

Hs. ri'
Rub. 7^

Â
/

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EMSERH
EMERGENCÍAL

HOSPITAL SÃO JOSÉ

Oficio n'’ 023/2020

Prezados Senhores,

1. Propomos para EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITAURES - EMSERH, pelo
pre^ íoíal para 6(seis) meses ds R$ 718.902,00 {setecentos e dezoito mil, novecentos e dois

reais;. Sendo o vaior mensa! de R$ 119.817,00 (cento e dezenove mit, oitocentos e dezessete
reais).

2. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
3. Prazo de vigência: A vigência do Contrato sera de 6 (seís) meses, contados a partir da data de

sua assinatura.

4. Prazo de início da execução dos serviços: até 24 horas após a emissão da Ordem de serviço.
5. Local de prestação dos serviços: os serviços serão realizados no HOSPiTAL SÃO JOSÉ

6. Outras informações: FHM COMÉRCiO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ rf 04.378.432/0001 - 91
.comrua hber Braga, 370,centro, Santa Rita, Celular 98 991411302, E-maii: fhmcomercio@Qmail

7. Instituição Bancária para fins de pagamento: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, Agência 3273;
OP 003; Conta corrente 1965-6.

8. Responsável pela assinatura do contrato: LUIZ CARLOS ENES CALVET FILHO. CPF
035.632.123-17. RG 0247930920034 SESEC/MA.

9. Objeto: Prestação de serviços de limpeza e higienização com fornecimento de material e

equipamentos necessários, para atender o Hospital São José.

Santa Rita, 05 de maio de 2020

./
r

!
i

li
r’i{M Cp.‘.lERCiU ̂  ScKViÇüS IT^A £??

8.432'000l-|n,. ■
EsCalvc! Eflho

oWpjn-ch
Lniz Carlosi
/  CPFnM

Procundw

RUA =SER 5RÂGA^3"/0, C2ÍVTRO, SAMTA RITÍ.-M.4 - CE? 5S.145-00C
E-í-lÁlLi fhmCOmercio●^■grnaji -

Tei.: ÇS Vl-2454/ 95 9314i
arrí

ííj.Zj



mmwmProc.
Hs.
Rub.

V'
J

FHM COMERCIO E SERVIÇOS LTDÁ EPP
CNPJ 04.378.432/'0001-91

/
J

/\
V (-Rld.

>LAMUUi OC CUSTOi C KlROUÇiO DC »KECOS-A-XlUAC OI (SCXVtNTTj Un-lSflEAlTeitNAI

UAHUIIOC lIMfCZA IKíVCNTIl Un: iU£« LCTCaUA)

UWFtZA£COKiEXVA(íO

dos cc«ntAt3

0â/3S/^0»da e< o^nonttl fg
UOVüi/Vs.r«>cpie.* V<

' ● 4ga«S5 Cr^,t
?

i;>pe, Wv#N*l
43

cwtot f<«tc >^£i£«r|£rtur^^jra_£OTi£çs|^^

r&o dc &cn«<a »rvi(0 coni c3raucr4atlc«'.

ca»«
ftiJXOi SCSVQCflAU

CXTÇ8N0 <iM
I

I3S'

^*^rk> NOfrratW da CairjCM

l f-iãíSo 8r?y fl*

t4TJ>

z

íCCT/ÍOl^KAwMA MÇdsta ..0XI/3G3

AUX &i CUXS fXTtV>C
Ca;<$off4 frc ai I v*ricu^«dj a :3e corirat>ia' {t

4«Ki

:nu i.

WA4u«g l; COM^OS^CiO D* BIMUNlMCÂQ

£SSfiE£tí^â^£SÍS£SS2£\
PiSa'ifteí

aJtcf ;Mady

zr^ocI .;ys»d»>WAfg.jAa'<:g ^

110 Aa<ocr<at
*S*>ygfAa

<»tU4g trt»;»aggF

QgtfOfi
%S \^UMTfluI a> H»T*i»»fac3o

V.Mb>i4 2' ChCAACOS tKStfiCiOS ANUAIS. MCS$AB 10(AfltCS

f*n»iSAj»*f>oajto 2.1»ua (d^omc wt»;i^34W*c. P»rtattf A#ggfta[^^

:z» tffwc} &au*w. *Wa* ● A»«*o<ia: 4< féiUi2-1
V.ü15> \ r.^:í’^ r.-c:UUT-t
ZiMi 7t%

Tn.iix lUJOTOTlt

S<rytça jFCTS{ t «*itra^ conW»;i;Ae;.16*^). ̂ <.<^0 àt C»r»í:% T«rrW>g_s.b<rs4^S.Z ● Cnc*<i

M C*S,
zc^co;ocü%

SjaroEc.UíJs.*i
V. Í)>aro»c S*’

r- iti: sé^

SCNAI-gUAÇ

MtfAf

ISCUId

a.wxgç^s
laasz: M»TO*^Al

Zg^òCwi» 2 Z ● Mfosatt c P^Ario*.

acr>e_<bac» Me«uab ♦ 34>>»t
K« i.JC ’ 22 ) <: t» * KÍ.9AS.W

IÍ6X0i4u^1w4tr<y^3/*ttrcwu».lc T? W * 22 0*S» »$ Zli CC »
T

fi

r c *$ a;«ICt$*A IASCAc
:j ixt

i4 S)Í?Q

M6g«itf 2 » CfttJftat ♦ fi<Af ff
vaTafífiSfImarco» f _0<j2

IIC iCAdiOd^ai 0t >«''<»i3« /C«i21
a.CFS. gqTS» c.tTfit <gntfiagitfl2.Z

"a Sl>73v*3i‘2i
an ?!Tom

Mó4u^ I ● Pra»1tSo para teKhZo

v?»g* W))
as X32C,<1Z»Av<o Prc"T'C t^^4í^||;l0o
●sCOZH.Pfév*fl >t>6frjasdac.dfrmia’ CÕTS iNa^eo A/1I
as 2o 13EÇTS e coArr«&u<{lfr ia<;a> ta&y» o **<wC
as 42Íl1 S*HAv<:o ^rA««ú Trtfiiin0

S.»6asCST%♦ftisrfo? Cí çvbm6d-.o2 : waa*# e Avhe »»^oTraei:f»ío

as H MZWgÇTS g iiçZo :ot i t <t g^< 0 a» -.a r>*%so Tai e^-^adc.f Vju
ts iWJfizorxi

uodtiio 4 ● Cui to (k R«^%Ki 0 úc ] Aus«n»r

Swb-Hftloia C I» Aõafcf.^a uçalfc
T yalof tfS>»»«>cowtfal P*J

I «SI 147»>e«t^A rís lãi6BJ»
gq?» cz:
0.22% »S 2 205
0.61% RS <01t U:iAta»tams*i

*SOwV8<(»5;t
ns 22.02TOTAl

T Vaty !M)í%1_[ü if<yo«ofwa^ J
ic« >. Tr*ja<2o

QiUiúoRt^ünio do ^ódtík i ● Cuatd de da Pror.s: ifot Aa*oCntc
vatef ftgjfioDO^IçSo de XsrtonfjCmtc T Aj^^*2SHa2SÜ

'fn's!a^odai l
iZJH*57qTA.



Ptoc 2021
FiS.
Rub.

A'i ● iNScwQ$ c^venos

H Vjfcr W>
U-iljfTVl R$

F?^  9 tQ</lP*MeNT02 IW <5

IZZ3z
0

71. 0 MAittlAlS «6COO'>\
Xi-

^om M ns wj»

MÔOUlC (● OinOS IMPACTOS TKiSUTCS ( ^^CAO

( Çut TftbwW ♦ iutfi Agrcrrtuij i_Kj
A £jMl£íl«flU£lM :sxs íi }'
I ISCH
C ^●A<~An

●rp-c.a Ais 3(^
T??c.a cc^Hi 3ÕCH :' ●' i

Cl tf ● ●$
hotALOCHigt/TPl t*p-

ISTOU^&OtCUiT« ^XOlACT&Í,tHHgTQI tlUCTO 13?
sòu (U. twrs(l*«dvMet, ■ fi flrefr.ç»f|íca.
No 'A 12 L O refere r to e (rltviot é colide e^IFcerOs ● s.* o

Çeí^íkííTi 1 -% t/.ífctí'., !●
ifor ^'«ura!fie»foitJii sobre s'

ISni OJí 15 * D,«7S

QjAOA&<A£5Ufi^O 00 CUSTO POH CVPACCAOO

ÍIi22â!Í2SÍSU££S££3>2â^ »>o*<*SF
v^uiQ t ● CcrwQOVclo^i Affiuj<^er*tJe

Ver^^s cCirtoi
MOOmIo ) ● ^rovtsJo &er* A(tf/%le

A 1 !5g ro
6
c IJ» ',^

< » U 4f Ae«eeg j: C0

2L«^t
u

 VUOt^TAl CMmOQO
f

Im 3MS.7» I

aUA EeCR SRACA, 37C. Ce^TBO, SANTA fUTA-MA - CEA fiS.l«3-0«':
£*MA!u ^^ccniArcloOçmaFl.cofn

Ttl.: 9$ 99XA104M/ 9t 9914 W302

P

UPI
f

J



Ptoc
ns.
Rub.

/í-

/ r

N●'■i.

^<Sng 7 .i
í

Rto. /\
FHM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

CNPJ 04.378.432/0001-91

A CC CU$T Q i t K»MACÍO OI mÇO. A W UWlZA t« KV£NTÇJ AAh; JAAtA J HTERhAl
AUXjfAA QC UAtmA (SüVCMTl] 44A: lAAU imtB*lA^

LUAK2A e C9W«WACÂO

C«>CTlmlfUiJ& d»t &tr»>lços (Jftdo> cftWjMtCoj
sg^fsfflt«3ggt p^^pe_;u»3?A oyos^«

B lU»/MA
*AO Ai^rjt.Cs-vf»'; tiAÇ/uA »:g:r

3

I  doi oulm I w4»-»»T»jK»

AüXlUAtl oe UMAOA {S£RV£K7e|
A4h: (ARU INTtRKA)

Tiftô tíe ^iviço ln»«ifT«;l iuracsc^&t>c;tfll;tlnus).ÇO Zi

QâwUicic e»Octf»i:&w QQ>

3 4alirtC.*<&f x«f>0 * auficm »w;s««ígKCa/Wl7 SUC/se M^g;a l) ;o*i.íc

^9f itlonãT i mz>^c sortrjiu» ) M?X!UAR Oe UMPC2A lURVCNTil
*4>uUAtAlsrtRNA)

s 3au raa/Mi/ oi/ci/;oi»

MA^ 1; COMAOPCXO &A UPAWCUÇlQ
1 CAirpAricBc^ vakrjitf]
A RS i^s.cc

*a<. »»gf a»*<eÉj‘<n<t»c/< AfliÇftftA; Õ4 .TW u» 7CW» RS ?c^co
0 «$ *nE ís^sèl

T7Tf AdjdAAai i» |£t^
C Ovrrc)

I RS La<.oc

SKCAAOO& £ A£N£flpCE& AAUAtS. M&KAÃiS t DUfUSS

Li' iB> {didtfto $a(^. B Atfmw? dA
13» {ú«yr^ tp*c»foi Wrtji t AdWonai d» *4mt

tl>S
v»iy im

:s»(d»c> i3ak»«5te^c t tros
l‘gf g»fute Ad.;« ;.TAK ».^S

TgTAl U US Ui.lO

»ErmrtP* HrtNU<W4rte»;^>i), Fww d* làjjyttia 7^mpo> dg Sgyfa;» j^CTSI e Ua» <AWttf>sw(&ftA.
?.:

jÇ^fiÇTS*N5S
fdotr^igõAs

»00»
£ $«i3rwi3jca.-;g
c UT ius

sssc 'S<^
í ttSA -SÍHAC

flBIUí
ISI^A
>cn t.Xfh iitc

T3TM ?: ocwi 313.3S

Si.d<T»6d>.k 2.3 ● 6giigftaft> M<f>fctiagj>t6rk».
1.3 Aw>Attdai A*»w«M « OiáriQi Val^CSI

■Tra-tx^el^S ^ 7;’3r:i ifA^IS*..fr*S.W ns \UÍ.'.C .
»S \7CD ■ 2Z SIAS * *S 3N.C3 - lOSi RSB 336.60 i

C ftS
9 rgnAAA&Câ

tSRáUi»9 ~
RS 9?^

e A$ 10.x
BtiKCCm* e A$ 53A.TOL

Qua»»AfwiFvo da 1 ● EflCat^. ♦ A«»^c<^cw anoji» r>eftwgH <
twgtgA* ♦ »<w»fkJo> i^niaW.2 Valo»
13» i9«.*nc T*»c«t»oi ifio Mnav p tt-y. lU.tO

u C»S. tC7St0Jt»« ●j_r.b#lç6r^ \ns%
IS 9<pef c 0'«Mprva ^ p 9d RS

TOTAl, 37B.n

MMu<u i ● ArihrHSo ^an flntítSd

S P/oUJq. AatOfcSa v»W W)
*».vo Rfévio t>V»W';idü AS

*<r?3 y?»*> 0 Awtta ●●^W >.*»df^4ado CC3S RS :3S
lanada AgTS» r1»»^0 tOC.aJ iC9rt C Ar»»>a íiç?^ lafc *CC\ AS

3 Avi^o A»*r9 T^alhado ’.<^K AS o *i
E PC 96.‘.da > gncar^ot eo subffiMüio 1.2 9 AVk^O AfCV' 0 '.*^}U>aâo O.MH AS

Mgtta ^afgT3»i tnbtfc3o\aÇj 0Av«%dArf tra^alhadc 4W AS 41.8:
T9TAI AS

Mddglo 4 - Ctr.co d« AcçoWjSa do ArcAic enat Auaentc

S.A»i otfai>o A.1»A*e»»>gj; .W4
Pm».*<>uaUW W«ÍAS<

ies''tr I.LIW li 33
I *LttPcjiU-PH QSt% 6$ Í57
C t»»a*p»»ic»af C01\ flS 0 n
0 A.<s4?»<<a d«? ^Ut4^^P 0 2314 M ? V3
f «r^d»a- O.iiu AS
F «S

TÔTAV 32.01 iAi



/2021Pioc
Hs. 6

Rub.

. >fl ,vn46i

rrr Htnl222âL

A tvzMi

TOTAl

QvMr^^RvMmA Ao * ● C^«« A< oo iiànrf^.r

V<ter(WS;h
fzr

CtrtiP'

Avs6f>cJsifA: V ): .
lU

TOTAl Ij.yl

MdAulP S ● INSUMOS 5tVSPC&Oi

T >A^MO$CrvC>iJt

6$A M* fo"T'« v*,i.

7?.MthTOSkQ-^'i

õ“^C

0 NUTffUS

Totil dT i*^rrW

MÔ3UID «● custos mfi «CTO>. T8J 6UTOS í lUCRO

Pgrgt^tual Vi'Qr;c$iA Indifttw, TKptftAtt LiiCrg
1.00^Ct%?í f< rffpt

1 SCSa LvC.*D % IflC Vfcyiy.

aas%c

Kc; cviv^
?cc«<C t.tt%

S6SV fíSTCTAiaCTliaUTOS

rOTAl OOS fOt ^^gt^TDS. tUlRU TOS i lUClO PS ilV7?

●»«. *acf© IK'

\«a (2*; 0 v4'e* r^intmc & f d^t is^or.Ao-'^ o 3^<ca:cíI iovt o v)lor As

Ct-ít

(1* Si /: *● ● 0.G7S lEB

QUtôaCMttSUMO DO CUSTO POR SMPRSâADO

tP^)m ● A© êtn 'Aftuà^ »rf» A pawyla wtmujl vt

RS ; 25«< y*. ● ^«"*ffoi>;Ss d< P»^v*e>^o
RS >●» ?S

J-Ili ● >Tt>»bAa ot» P«<h3oC
PS }2 0iMAewc 2 - CMte ae p«©*kkid Se P*cf.i>«oeji ájt^.Tt9
PSs ● titt-y» ?Vvr*wf
p$ ilUMSo»Wll (!*>*<♦ 0*t)

Tm6<7^" C>n_(g? :^S jíi >;'etev Tr»bíf
RSVAlOa *OTAl POR EMPU^ADO

RUA EBBR BRASA, 370, CCHTRO, SANTA «ITA*MA - C£? 65.i*5-000

g-MAÍL: fhn>cflm«fcloCO"'«M*í’P«’

T«L: 9B 991420464/ «« 99141-2302



Ptoc
m

ii'/
<»
\●-IS.m Ii I
t

\ Ruc.FHM COMERCiO E SERVIÇOS LTDA EPP
CNPJ 04.378.432/0001-91

"S

a: currcst )obma(ío :t cactos
A-jiiuaa»Cusiaai(SCRVt>fTE) oiuaNO 12XU

itMTOA c coMiav*^

&ít<rhn)i

qs/o5/mo3jta4a agfgtontjpo rta

Mwni< /V»

A

UO LLU/IMt

aACAu.;;.90 -. iÍc <, C<if{»

sfet ^^09

K»»nvac
6O

tfftcterfstlui tfstInUijfvça
AUX dtSSRVCESAlS SrjRSO

J7XS«r«3 c e »Mç9 imctarnc:i

1
i

Ai l.Cií.CôlCaU{£N4 PTOtiíílwti i:a/20Í7-S6AC/SC M«í.í0 l)SaUne Nar-T>at:«}

A^xc! siftv zipy^ o<ua.sQ
nrtlbAl)CAtc(^'3 Prvfta^A^; «a» i *«cc<jd4

ovo:/2>:aPjq b9U 6* çyg rormjljXf^Éli.t

M6d Jo l! COWAOStÇiO Qâ 3f Mu AHUÇiO
ÍKSJCom»«ap>o dJ Agrt»gò»»>4»»1

B$ iUiOiA

AJtçyMr^ pgf gJ4t.fljg^b
Mi ::a<x«r i>T4Ai8«Q**J» 70^c

A^cwj* r>a;.

at *»eu^dj

lira*Honlrtr*Ad

Qut<aaG
RS 1.1SA.0Õ!TpO< à» R«w»wft»fit>9

CNCARSOS C UMfiOOi AXU^US. ( 0U«)O5

1.1»iS* |d4a»>a Ufçglra; SaUrio. H<iis ♦ A4<tafta> àç fhw
lAS'PwrrUiiir tg»4^l %»Ufm. >4»W « AdWAT»!« ftrlaa

POS:.7t%r.pA^<!or»t
u,ia»TOTAL

(fCTS^ t õtfUaa A0nlfv6g»tòO.Z.2 - tnu»t9t Pfcv.4«A:4/»oi Kinda a« S
V»(cr<R3ftõS' K7TS » w.-gat <ff1 ^ettgjiÜiÜ^2.2

2PCO2CflO»● Míi

:iòi
i l jS

U'

tf sg at)0

*asA:-St.SAC

iltAkf

UHCAi
81 W£.>J>,

Í2iMn.G<2»TÇTAL

>..UT<A»Aa 2.3 »
ViÍQÍ «S?Mgntik t »Afte^:.)

Ai.\tKi< as8 7j*:s*:)» 4»* a$; J4S.JOI
;;^scR5mSoR5:>no* :sq;a<» K>Am„ g.q^>.^iVA:i0

«SC

H. s;,coC£gTA BASCAO
10 oc1RSSSCUROC

u STS.tCTgt<> 4oi 0A»>Aikw Mina41

meffMG t ao*»«QvaarMew^ d» M<dL;>o l ● twcj/tat e bcnetido* >a«:
1RS>Cftoffo» e 04o<fl5>« AfAaAlt MrAUa ● D«»rte»2

^0) SaAde, finas c <4^e>oAai m ff*10441^ u●Ll

i2\.^;ü»S fCTS»2J

bB'14'iClOT?Af<>iatt g oijf2^
11»,ts^TOTAl

PiplódtAo 2 ● Rvovl^ 04f« AcMl2o

Viiy;t^iAgrcfrMaW
»ar^ ArgiüAi- 1

nç
A. ta P>*. a < .?^dB

R& OIS
xÇTS >odrtoAmo»<t»*s

i,W Ri
^jTS g ^0<^^^y!K9c

Ri 40.»
Prf**o Tnai'^»dg_0

as 6,KC,i«
irtíJèiWa 5o»«nc4ff©a ds>«bm6dy« 2.2 íob^g © “»iBa5»i»í3e

Jl.iCftiTC A.COH>*Lft&rg 0 A>»i4 u».n(CSTOTAl

AteKArgM6diA^ 4 ● Cu^© d? R4A0A^e

ic^nvAAdo 4.1» AgUrc^ja U<»*

Vak»(RSI 1
 «22

Ugglt4,1
as1.Í2HA

t.Vg0W RS
Aui4*»^*. WA ^0

Ri0.0241Lk<X»-»>tPr>^ *dgC
L£q.?2XAw>|^ >c^*tg Ó4 U»»**»©0
4 0:C.12% A»Afgtoiixutj ugft^^idga^

RSOwtyffL
RSTQTA^



Proc
Flí.
RU(3.

<M2^d212SL V>.Qf(H$>
..vo?; ifrKii

TOUW

do Mâdud 4 ● Cw^d tf« Ibrpo^o dd VrofH&lono* Xuirnte

idBd*«^doOOl^U«AU >a<f lej

4.1

TOTAL K$ i:.:i

Modulo S ● tf^SUMOS 9IVTKSC(

r <K»üMO$orvUtOSi

LlL
I |CQij>>*Mih^Õr

Vcçci

I
',42.i9ToO : l«w*gnq>

MáouLO í ● CUSTOS iNWKrros, tki8'jto$ c luno

V» v:f9;Cmco» btfirtto», THbvrei « U<r6€

A

t

C :; ̂;i.hs

C.1. ÇÇgQtf
J.Cv'.z s

TOTAipi rnturoi
TOTAl CJffTOS IHO*UTQS, Tft»C7OT t l0g>0

K«t» Zm%m )Ad»«tD4, T'^m t iufio »V ̂pr?t>dr.

C V4 9' 3 tr^sutoi «odt^e iphanóo^ 6 cm«^.cv3l :dtt« e r^s» Uiv^a^rorte.

:*i.C.UB»MSTS

0UA?f}&U<3UM0 MCUfTO POR S.MPftSCADO

v»:.vja<
Ml» 4t o»n *M*¥Ud* i jçl» <o*«t*»euj< tvQlcr »of pwyrtdioe'

e$ ; jU ,VModi.»» X» Co<r»0^lc íiA

W^toi'® 2» *-»*'«*« ♦ »"ji \. NWn» tf 34>I
CS

’2;a a* 4poo^<3d to c«cf :●.*' gi**’ * u:Mia>.le 4. ZD
041 15 ●M60b^ S > '(Hkfrieit

SufcwcilIA* >■»€♦>£?
:9>Vér;MftgL^5Ó-C; >fi8sw; TnSc!;5o i.utfoP

\ K t 922,VAlDA TOTAL >0* £MPAt6A JQ

nUA £0£R BRAGA, 370, CÍNTRO, SANTA RITA-HA - CSP SS.IAS-OOO
f-MAIUi mn-,rant«rtie»gtnoll.i

Tel.: 98 9914:-3484/ 98 992A1-1302



/2021Proc
Fls.

XRub.
V V

7 V

f (
HS.

1
f.

-/
●s

FHM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
CNPJ 04.378.432/0001-91

^UNHHiOSC-STOSEFOlIMlClO Df mtÇDS

CNUmiSACtO UkRS

UM»£M E CONSCSVAÇiC

Uu *es<^su
UO uiiS/KÍÃ’

«iÇ. * >?01S^9^£f«^^Ca2V£2£s^^í2Í£2í^Í2i2iiÜ
Jecv<4c çyiyjfi^t& Ó4 t^Kiei

C >aci WKjtfuáMIfO 4m cata» ttftrtrif » n>A»< e^fara

CNUtiÇGAOO 4<wg1 2C
í dJàtffto:!» (r%>Otir4 ^v2>j2£*IÇJO^

S^Uno KecmatM 9J Ca:teotía (crV?C*i7<SCAC/K M6A;.c \)i 1.5n.64
iNCaXftACO MHg

vw^l w<,j{lo gq>»rf»tuji)
J:/P2/23»Cuu b*i< :w(nj feij / ff»l« / a>wa)s

M»dui» l! CÇM»OS>CÍO &A»tMJN£MCAC
Va^OfCcmpotcio da

:.1í:.&*iauifitf 8j;«

8 *»<*cAai
T7T ;é3ji^BM»ae?qsc

0

C r.at jrnA :<

8$lAfloonal

;0j;rw»G

U 1.S7S.37Tptil i9 H«fww:>»fado

2: CXCAKCOS E :(N£()OC$ A>>U*:S. MESSAS C DlÁRIOi

S»bm<a..:j 2.1 ● U» i»Mina «ralral Siüfto. Kna» r Am>»rM »« M.j;

Viitr tmiHfttwtval t>MU< t<fggr»> SaJ/to. Wdai » Ó4U
1»46tJiSt3* (c« r-i® ifí>í'.eoiA

ÍÍ,iSr 2.n%
1U1% i4$,n10UL

T#fT>pc d< S^»4<o (fCTib* e outra» contnfeuk^ai.«T>odu ol 2 »Ir a*a»> »ff^*«.^a4r >o» (G>*S), f»n^ 4t &● > 4iM»a
v«w miG»S. *ffT>gggtotcc*^y»fcy»(A«^rí

ÍO.CCS

3i:$íiy%;at

0

ií*,A asíz

IsTmât
l.hCAAc
f7ãn

4MCI110CHTOTAl

Í4A«T»òdwt»r.)» e

VilW (AHMemU t DUtto-.Li
B? M.;o:

w;to 1
t*j )sr.> B5 ^ 7a*2r: »<^V*m &JSOC^

"S●atJoM a>CC* 7ÍPA$>Bi )7*,C0-}Mò

11^ç

AS SÍ.XaST* 6AVCAd
AS 10 ocilCiJflOe
tí 12Z7Ç*Mnun i iJrtoiTotar

r. f-tni^H e í‘i>’lOiQi.jve~iir9íi^ io «ASQgto 2 ■

Vai<y 1>$:t Vrxficto Aww»i*. t P*irt«

13» :s r^; IS-ir S t

i z
1^5,^ f>fM
<Xi\G>S *GTS»oufi^M

A< 5:r,?o
l.V%,6iTOTAL

:3sUoMMu!o i pa<*«

A«a<38S«1 Arc>U3c
9,;íA

AS C*A Io;>Ptt/é »v«e*»dac£TCT^
BlX» AStc »rtv< hc<»w^_9;cTSg u >(c

AS »>i,s:;>AK3 lr'X »rt. T'%da>*<»de

RS 791ii^idínds d©s e^c»f|Ci da $**omi3L.o 2.Í *.sa'c a Aviso Prt ■ a TraMihada

ftS s:,*74XOKsa»> e 0 As^ao Rrav^c T ra b» radc»G*rs<M>iyb4<i<>flst►Aj’1
Í7<.2CTOTAl

MMüe '■ ■ CuRodc ftepow(jodc ●^oKvvoaji Avtente

rv>íAi,sA<»>3*i Ufafc
i.C2% AS TTTTCg"j-

nJaio.ir4 ASAws^*f.«s Lg/;a
0 0?% AS 0 J^Uc

?8Sf

TÃH
Rípçt0

CtV. RSafj: »$?

IL QliTCTAV

5w3í'»0dcÍ0 J i ●.". ifaa;

Acn i2L



/

J ■^gr/;b I TOH -J
TOTAl

Qindr»-Acikimo 4v MÒ0vi9 ^ * CuAo de do AwMi^tr

[Cu^to fl e >«wato tfo Aysgmt
Çj<Cf44^ '●Xti-i

t*l

ftSTgTM

MMulo i‘ iUiJ^CiOWSOi

■^rWÜMOS OTVWO<s

«5A

0

C

O

as 5i Si ,Tq^ ge Wtymj» teKfw

mõü);:lo t ● cgnos lAiOiaSTOi. tti^jtos í luc&o

atywntM* hfct 6$4 Cmot ?Miwcv Trt&vt»* t
:jCTtA

0
HC T'.*.

04SH ::é^c :.>s
iOOH ii>tf:c.i,;ofiNS
! OOkC3.;44

JTCTAt OtTaiftUTOS

JilTOTAl OOS CUCTCS »»OtanO>. HitilTOS í iucao

N0*.i :;. C.t?çi»»<rttr,

.2) Ov4?c* yjw. ^ obi«do opi u-4«'w O p&rct^a: »9 r e & vo' de focjro^rxy’.:».

S-0,54Í5 «O.RÇÍS o;as?&{

QCAãRO>a£SJMâ OOCJCTQ POn CMailS&AOO

Vote^.ai'Mleét aft» Anftdidii »^<*jgAecfl»itf»tyy f»»>or»o»<twcf^aoá*

■s . 07?,C3
M»duW t ■ O 4*2^ , V;|^. MS^oMr0

' a? 1-4 20●f>*enio3 ♦ ft-gy^opc
1 *s tn.CâV Qgijlc 4 » CtAtc S 9 aeoot <j» de a cn»( A^^r»*4O

Jm^L.
V, <5MMile i ■ tfíi'jr^ 9 vC

as HM.tOScW0t(A*K-*fr>6i

asVAlút TOm >OB iMnSitáO

RUA FBtR BRA3A, 370, C6NTRO, SASTA RITA-MA ● CSP «S-145-000

£*MAIU fn.reemcreidÇçmeli.i

Tei.$ 9$ 99242*2464/ 98 9$14l'2302



■■ S-

y

FHM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
CNPJ 04.378.432/0001-91

»L»MU«A ti CUSTOS E iQnSiA;ÀO Ql PASCOS

AOXtÜ&RaCUWPCLAlSCRVCKTC) UU&ND7UflkC

UMP£ZA r coNsrnvÀCAo

0»tcrtmift«Oo oa» ftfg»gA<ta i <ytrau<3jl

rxiiiA Sitn^AS \i i.T!í'éei 3S;0t/t62C
4

I I :V.fJçl5,3yuf SAOlua/MA

c OtUs.aÇgç

t} t,

^í««wo2gJ*í2£2ií2L

AUXIU*AXUM»CZ&
(sttvrvTC) mis mctusxo

1 i< (fP«l/R9 lCTk><ÇC I cpnci*rf (14ü if',i:ms)I

|Cins>*1q>ClC if C9Ci

l&ildo» S^fnwttv&dj Cât«sc()j Pru^vignj! lCCT/a0l7*5£AC/MI MOfiu^S i)

2

3 Ri IS»ÍJX

PiViJi MUIJAftOf UM»eZA
(atVErni} UUÃNQTvAhO

il i ctUjÇSo )"t^acv30

i gum.7c»o

y CQ»A9Ci>^C DAItfhfgWEIUCAO

Cofftpa%l{^j^dp_*^p^*y*y^^p _ ívaiof j«)t

Õí7
1

R5A IQAS

Xi\c:nò

i4l&icx<r o ,G'‘Uiv2^A P5 ;w.occ
«50 »Oty< ?fté ::?jc

c

JL;iç.e^> e» Mora rciçfijoõ t^>5;

C O^ros

T»m E»wgr»<ra<Sa RS L4<3,

MÒ4u:o It ShCAflQOS X QZHVKXti ANUAtS. MCNSAiS £ DIAROS

SiA»n6J^ 2.1» Ur (déoma Wc«^) Uai^o. téH9% ê i4f\xí

} 1 ^21l2áã£2i£i£í!i2l2iÜí!í:É££2£iLÍ!ââã^i^Líál2ii
t7jn

Tl.TtM ÜMftmi9Aa<u l> Ú€ Hftií

lOTJU. n.:i% n<40

Svamòduio H » CftOrw ̂‘g^tdeftcáArm (QPS). Pgnds d» Cara^H^ ̂ai Tgmpc a< Scfv:{c (EÇTS) g »wtQS oWf»»rfK^«

ICPi. t OUf »t «atr:Xi»s4*> V*ly imL2

23CCS\.^<S rcgy
e £a.

y. ii,^02»C [s**
ISESCc. SCSI0

t |StHAi.$grjAr

[.WÇAAR

t.XV[ggTS

TQTAl .nccs 323 5S

3^0ffvd4y>< 2J » e

\w rm2.3 «$ *B3Qrr^n>pone{ftS 3,Tp* 1^*2 M6% l.&rtS.fxr,
Ay«:iv?.Rgr».c;a/Aj(i»»»nra<ic P>svoo*is^ASt»S iss.uc > ;»●’>>

A
RS 2:»soD

»s
RS 92 fOg^AO

C S«CUAQ ;: w
1^9 JO IRS

r^car^at 0 RafKfiCci Aixialt. MawmIi í OOla»

0^ 'At f>U t

i4féí\n* Adi.*'

Vat»lR$)2

, 16 V.

37XS%1 i

RS 3?9>02 K

>191$TgTM

MMut» 9 ● Arovblo IrtchJe

V»i»f (RSiAfovis3a p»fa ft<ula&o3

o.*yx «sAvHa H^t

IS O.iSifi C>a<i^U 4 0 u^jft C .; Rr»vei«>d.-P't>gg> ●$tf ».'ér»a >*>dr* 'i *CC^ *„kOc iÇÜL iw.c3s taá») sob*9 »I

:,w 1$Avho >*P**c Tr*M .9

0.SCRC Ir,30&;;97»Sdyk 2 2 s«&rr > Pk*<)ío Tascarl

H<ccs A2J0KijhAoe PSTS t »bgKfe tXM p A«*W K»TrO Tr|ft»rq^

RSTOTAl U2JT

● CWSI« lic 00 AlA^tO

ScAoA^a» »iUiA«KU> l»t»lv nPgftC4.V

C2S PS í$33A
●í »5í

^»^f.Xa>P>TPrn}daCf
i

C,t)ÍU RSC C21

0.22*^ *5Airt^?«j ft V ^C£^t£2£f^bijf^
c,»:%e A?attjmcna> M»*.o'f.tfad< RS

ftSP



Proc 021
fll-
Puh,

V

/

I JETOTAt IZ^Z

I  ic p»n HPM9 tj » 0

44

i

TOTiU

Q4«dre*RMv^ 4e M«8g>c 4 . Cus:o 4e ftsp«ti(So 49 l>r9fhsM'Ui knKMt

I Ciato fl< <ppOTk*o 4o »rofg»t»ul A^ie*n<_U

nr H
^a^íí«21ÍÍ£CL

<9-‘4U

TOTM M li

M46M9 S ● INSUMOS OiVCílSOS

V9i9'\SSiIWMOlOMt»;(
■srA

gCU>WNTCS
Õ 7Sc

0 N<Ayt^i»S

■4>Mumot

WO OULO ( ● CUS rO& i KOUUTOS. TRrS(/T9S E lUCAO

Oaam Trtbwig» t u*w4

t V?NU04
Trtbuíwc

?' * ●ci.m
KTC.Í.CDWKS

cj.as

: -srOTAAO<n»ftUTO$
r.p*7TOtAE OOt <UtTOt iKOtfgn» TWÜTPS t UífQ

Ketn {It C^AM {ndIreiM. Troufo» ● por fmpri(Ml a.
. (2); O víkjr refíTfnw > ttftiw í í ptiáô *pÜc*'»49*M p p»f«ftlv*í wC«f c viJw 40 f Jiixamunf;

:cét H ;r 9ii:w ). l> :,U2S *● fl.85’6
SSi

Q{; A3 40 aCi JMO K> CUS70 P0« EM»R CO ABC

V*5< «as;»NOp dt a»n WftfeApd» i eaw>tml ivlcr oo» «i«»fmea
*.*6i»*& 1» Cp^^OtfcJo i* AA^iy^jçisA

iíS hi%f'V6dyv> I» (l^q^tot g >● at\ nJ <1 t»x f 0i> ●●●_*t
:4?x^voavtp I- 4fevftloAar» »#*< Uoc

fiSvodgtQ * - Cij<ta 4e acflctk^a flo >^*ht«of4Í0
ni 96: :r«V44:iip $● 9H«notc
P9 3 411,OiiwbttOl tA > I *<♦ ft*l]

lV5djlQ 6 - C*AW Iftg WM. T>oyW e U<W ■5 ns

liL i.m4cVAE04 tOTAE POA IwmfiAOO

ft UA secft BRAGA, 370. CÊNTRÔ, SANTA RtTA-íoA - CEP 65.14S-000
£-HAUj fhmcomtrc(©0BmAM,i

d9142>24«4/ 98 99141-1302

2.'
.NÍ

A\ P-i-^o
V .<■t,

' X
O'

/W,

\ -



) )

VALOR UNITÁRIODESCRIÇÃO DO ITEM MODELOLOTE CÓDIGO DO ITEM QUANTIDADE DO ITEM MARCA

Serviço de Portaria - Executar serviços de vigilância e recepção em portaria de edificio

de apartamentos, comercial ou outros, baseando-se em regras de conduta pré-

determinadas, para assegurar a ordem no prédio e  a segurança dos seus ocupantes.

0,00401-280,0013727551

Serviço de apoio Administrativo - Executar atividades administrativas, reunindo e

compilando dados e informações, digitando, preenchendo formulários, visando

contribuir para o desenvolvimento das rotinas do trabalho administrativo.

Serviço de Manutenção Predial - Executar serviços de manutenção elétrica, mecânica,

hidráulica, carpintaria e alvenaria, substituindo, trocando, limpando, reparando e

instalando peças, componentes e equipamentos.

Serviço de Limpeza e Conservação - Executar serviços gerais de limpeza e

conservação das instalações. Movimentar produtos, limpar, organizar e conservar o

ambiente de trabalho. Carregar e descarregar material e realizar manutenção predial.

0,00242-880,0013727562

0,0073.920,0013727573

Não Aplicado Não Aplicado 15,27380.160,0013727S84

Serviço de Manutenção de Veículos- Executar a manutenção de veículos, motocicletas,

motores e similares, desmontando, reparando, substituindo, ajustando e lubrificando o

motor e peças anexas, órgãos de transmissão, freios, direção, suspensão e equipamento

auxiliar, para assegurar as condições de funcionamento regular.

Serviço de Apoio ao Transporte ● Dirigir veículos automotores, em geral, acionando os

comandos de marcha e direção, conduzindo-o em trajeto indicado, para transportar, a

curta e longa distância, passageiros e cargas.

Serviço de Apoio Agropecuário - Prestam assistência e consultoria técnicas, orientando

diretamente produtores sobre produção agropecuária, comercialização e

procedimentos de biosseguridade. Executam projetos agropecuários em suas diversas

etapas. Planejam atividades agropecuárias, verificando viabilidade econômica,

condições edafoclimáticas e infrasstrutura. Promovem organização, extensão e

capacitação rurat. Fiscalizam produção agropecuária. Desenvolvem tecnologias

adaptadas a produção agropecuária. Podem disseminar produção orgânica.

10.560,00 0,0013727595

0,0059.136,0013727606

0,0010,560,001.3727617



Ipj
Í2021^rc'

fis.

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2021

(Processo Administrativo n° 0408001/2021)

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de terceirização de mão de obra para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Buriticupu/MA

l PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇAO DE PREÇOS

N® do Processo:

Licitação N°;

Discriminação dos Serviços (Dados Referentes à Contratação)
01/01/2020Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano):A
SAO LUIS/MAMunicipio/UF:B
MA000084/2020Ano do Acordo. Convenção ou Dissídio Coletivo:C

12Número de meses de execução contratual:D

identificação do Serviço
Quantidade total de horas a contratarUnidade de MedidaTipo de Serviço

Posto de Serviço 44h semanais 380.160Servente de limpeza

1. MODULOS
Mão de obra

Mao de obra vinculada à execução contratual

Dados complementares para composição dos custos referentes à mão-de-obra
1

R$ 1.111,77Salário Nominativo da Categoria Profissional3

Categoria profissional (vinculada à execução contratual) ASG4
01/01/2021Data base da categoria (día/mês/ano)5

MODULQ 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO
VALOR (R$)

1.111,77
%Composição da Remuneração1

Salário BaseA
0,00Adicional PericulosidadeB
0,00Adicional InsalubridadeC
0,00Adicional NoturnoD
0,00Hora noturna adicionalE
0,00Adicional de hora extraF
0,00Outros (especificar)G

TOTAL DO MÓDULO 1 1.111,77

MÓDULO 2 - BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS
VALOR (R$)Benefícios Mensais e Diários2

96,09Transporte
*

A
418,00
-83,60
100,00

Auxílio-Refeição/AlimentaçãoB

Desconto dde 20% de participação alimentacaoC
Cesta basicaD

15,00Seguro de vida, invalidez e funeralE

Outros (Benefício Social Familiar)F

Outros (PQM)G
TOTAL MÓDULO 2 545,49

MÓDULO 3 - INSUMOS DIVERSOS
VALOR (R$)insumos diversos3

64,83UNIFORMEA

/



'TPro
Fis.
m.

TB
C
D

TOTAL DO MÓDULO 3 64,83
MODULO 4 - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

Submóduio 4.1: Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições
Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições %4.1 VALOR (R$)

A INSS 20,00% 222,35
SESI ou SESCB 1.50% 16,68
SENAI ou SENACC 1,00% 11,12
INCRAD 0,20% 2,22
Salário EducaçãoE 2,50% 27,79

F FGTS 8,00% 88,94
G Seguro acidente do trabalho 1,50% 16,68

SEBRAEH 0.60% 7,23
TOTAL SUBMODULO 4.1 35,30% 393,01

Submóduio 4.2:13° (décimo terceiro) salário

13” (décimo terceiro) salário % VALOR (R$)4.2

13” (Décimo-terceiro) salárioA 8,33% 92,61
1/3 de férias 2,78% 30,87

SUBTOTAL SUBMÕDULO 4.2 11,11% 123,48
3,92%B Incidência Submóduio 4.1 sobre o Submóduio 4.2 43,59

TOTAL SUBMODULO 4.2 15,03% 167,07
Submóduio 4.3: Afastamento Maternidade

% VALOR (R$)Afastamento Maternidade4.3

0,03% 0,33A Afastamento Maternidade

0,03% 0,33SUBTOTAL SUBMODULO 4.3
Incidência Submóduio 4.1 sobre o Submóduio 4.3 0,01% 0,12B

0,04%TOTAL SUBMODULO 4.3 0,45

Submóduio 4.4: Provisão para Rescisão
VALOR (R$)%Provisão para Rescisão

Aviso Prévio Indenizado
4.4

1.75% 19,46A
0,33Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio indenizado 0.03%B

Muita sobre FGTS e Contribuições Sociais sobre o Aviso Prévio
Indenizado

2,00%
22,24C

1,94% 21,57Aviso Prévio TrabalhadoD

Incidência dos encargos do submóduio 4.1 sobre Aviso Prévio
Trabalhado 0,68% 7,61E

Multa sobre FGTS e Contribuições Sociais sobre o Aviso Prévio
Trabalhado. 22,242,00%F

8,40% 93,44TOTAL DO SUBMODULO 4.4

Submóduio 4.5: Custo de Reposição do Profissional Ausente
VALOR (R$)%Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente4.5

8,33% 92,61A Férias
3,780,34%Ausências por DoençaB

0,02% 0,22Licença PaternidadeC
3,110,28%Ausências LegaisD
2,220,20%Ausência por Acidente de TrabalhoE
0,00Outros (especificar)F

9,17% 101,95SUBTOTAL SUBMODULO 4.5
3,24% 35,99Incidência Submóduio 4.1 sobre o Submóduio 4.5G
12,41% 137,94TOTAL SUBMODULO 4.5

QUADRO-RESUMO DÒ MODULO 4 - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS
VALOR (R$)Módulo 4: Encargos Sociais e Trabalhistas %4

393,01Encargos previdenciários. FGTS e outras contribuições4.1
167,0713” (décimo terceiro) salário4.2
0,45Afastamento Maternidade4.3

93,44Provisão para Rescisão4.4

Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente 137,944.5

Outros (especificar)4.6
791,91TOTAL DO MODULO 4



Proc
FIS.
Rub.

MODULO 5 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO
5 Custos Indiretos, Tributos e Lucro % VALOR (R$)
A Custos Indiretos 11,00% 276,54
B Lucro 12,00% 301,68
C TRIBUTOS
C.1 PIS 0,65% 20,10
C.2 COFINS 3,00% 92,77
C.S ISS 5,00% 154,61

TOTAL DO MODULO 5 845,70

Nota 1: Custos Indiretos, Tributos e Lucro por empregado.
Nota 2; O valor referente a tributos é obtido aplicando-se o percentual sobre o valor do faturamento.

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)

'|MÒDLÍLOr-CQ~M^SIÇÂODAREMUNERAÇÃO ~
MODULO 2 - benefícios ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS

VALOR (R$)
A 1,111,77
B 545,49

MÓDULO 3 - INSUMOS DIVERSOSC 64,83
MÓDULO 4 - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTASD 791,91

Subtotal (A + B + C D) 2.514,01
MODULO 5 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCROE 845,70

VALOR TOTAL MENSAL POR EMPREGADO 3.359,71
VALOR HORA DO EMPREGADO 15,27



Proa
ni.

ESTADO DO MARANKAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICJPU/MA
PREGÃO ELETRÔNICO N* 036/2021

(Processo Administrativo n° 0408001/2021)

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de terceirização de mão de obra para
atender as necessidades da Preteltura Municipal de BurIticupu/MA

Serviço de Limpeza c Conservação -ENOcular serv iços gerais de limpeza e

conservação das instalaçdcs Movimentar produtos, limpar.organizar e

conserv ar o ambiente de trabalho. Carregar e descarregar material e reali/ar

 manutenção nredial >

’X<| ISO4 Hora I5:7 KÍ5 XÜ5 574.4S

Santa Rita, 07 cie Outbro de 20211

I
I

t

I\
i

h



 r

) )

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

PREGÃO ELETRÔNICO N® 036/2021

(Processo Administrativo n° 0408001/2021)

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de terceirização de mão de obra
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA

UNIFORME/EPEI'S
QUANT VUNIT V TOTALUNDDESCRICAO

R$90,00R$ 45,002UNDCAMISA
R$120,002 R$ 60,00UNDCALÇA

BOTA R$130,002 R$ 65,00PAR

R$32,00R$ 8,00PAR 4MEIA
R$178,00R$ 89,002PARBOTA DE BORRACHA

R$ 19,00 R$228,0012PARLUVA LATEX
R$778.00
R$64,83ANUAL

XI 3 ■»>

CSí.

.n


